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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA Y

ESTADO DE SAO PAULOD

DFfCcIo ne 231 /81-54, 1811INA, 06 DE AGOSTD DE 1981,

SENHOR PRESIDENTE :

& - Lo
- Palo presents, passamos as msos de
Yossa Excalincia, o Upojato de Lei sob.o n® 165, desta data, |

gue dispte sfhre a aharture de um Cradite Especial na importan -

cia de CR§. 166,750,511 o gqual devers ser apreciado por essa £,
Camara de Versadores em CARATER DE URGENCIA, na forma disposta |
pelo § 12 dn art, 26, do Decrato-Lei Complemsntar ne 9, de 33!

ja dezembro de 1969,

Valemo=-nos da oportunidads

raiterar 2 Yossa Excelancia, nossos protestos de estim

X Ll
conaideragan
-

DA SILVA=-
EFEITO MUNICIPAL

nn

B
EXMD, SR,
FADLO RAHAL

DD, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNMA,

NESTA,




|Bluyaﬂa%$iﬁ ( “
o

Faolo Rahal
PRESIDENTE




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

q?ﬁﬁ
PROJETO DE LE;_HEE#§£5q

DE D6 DE AGOSTO DE 1981,

"Dispos spbre » aberturs de um Credito Egpecial na
importancia de CR%. 166.750,51 (cento e sessents o
seis mil, setecentos & cinquents cruzeiros e cin-
quenta @ um cantavos)",

FRCO SABER que a Camara Municipal de Ibitina apro--
va & su ORLANDO DA SILVA, na qualidade da Preferito
do Municfpin de Ihidna, sandono & promulgo a seguin
te L=2is-

ARTTED 19 = Fice D Executivo Municipal de Ibitna ,
sutorizado 2 abrir na Contadoria da Prafeitura Mumicipal, um Crd-
dito Espacisl na importincis de CR$. 166,750,511 (cento @ sasaan$h!
g s8is mil, satacentos e cingquenta cruzeiros e cinguenta & um can-
taveos ), destinado a ocorrer daspesas com o pagamapto do offeio Rg-
gusitorio no 162/81, de 15/07/81, nos Autos da Agao de Indenizagao
gromovids paor OSMAR DE CASTRO BOCCATO = outrns, com = Prefeitura E
Municipal de Ihidna, Proce. R 396/75,

= ARTICO 2¢ - ‘As daspesas decorrentes com a execy -

g2t da prasente lei, serao cobertss com os rscursos provenisntes I
de ANULACNO PARCIAL de verba do orgamento vigents, conforme abaixo
gzpecificada .-

3 - SERVICAOS DE FINANCAS.
- NTABILIDADE o

CAT, ECONOMICA= 4120 - Equipsmentos e Mat, P%rmﬂﬂente.
UNC, PROUGRAMATICA= 03080321.01 - Aguis, de Maqui-

ﬁES--ta-p-v.ﬁ--ttt---:---------|--u+-a-4¢EH$ R 166,750 ’1
TOTAL i-tlEESt Iggi’BE_‘SI

_  ARTIGD 32 - Esta Lei_entrara em vi
sua publicegan, revogadas as disposigoes em contr

@y nNa dets de

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPA

= IRIUNA,ACS Q6
0TA% bo MBS DF AGODSTD DE 1981,

REFEITO MUNICIPAL




. PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAOD PAULD

-JUSTIFICATIVA-S-
-DROJETO DE LET Ne 165, DE 06/08/81-

SENHDTE PRESIDENTE,

SEMHDRES VEREADDRESS:

= 0 presente EBrojeto de Lei sob o n2 165,

V)

dests dats, tem por objetivo sutorizar o Executivo Municipal =
abrir em sua Contadoria, um Cradito Especial na importancis da
CRE., 166,750,511, que =a doestinard a ocorrer despesss com O paga=
merto dn 0ffeio Reguisitdrio n® 162/81, de 15/07/81 (cdpia anm-
xa), nos Autos da A;;D de Tndanizagao promovida por Osmar de Cas
tro Boceato & outres com s Prafeitura Municipal de Ibidna, Proc,
n2 398/75,

Fara cochripr as despesas com 2 execugaon|
da 1lei, ] anulada, parcislmente, na mesma importancia, na Con
tadoria Municipel, um Crédito, dige, & verbs orgazmentaria n§:-
3 = Servigos da Finangas. 3.2~ Contebilidades, 4120 - Equip=amentos
a8 Mat, Permarenta, 03080321.01 - Aguis, de MAguinas,

851m sando gnceaminnamos 0 presa E
Aasi do, ink P nte

)

projeto de lei 3 coneidaragan dns Senhorea Upreadores, egferando

- gque o meemo wvenha a2 ser transformado em lei.

GABINETE DD PREFEITO MUNTGAEAL DE IBIUNA,

1
8105 06 D1as DO mEs DE AGOSTO DE 1981,




JUIZO DE DIREITO DA COMARCA DE IBII’JNA{

ESTADO DE SAO PAULO
SEGUNDO OFICIO DE JUSTICA

Proc. n? 395/75:7 (Acdo de Indeniza§§u)
Offcio n2 162/81.- (REQUISITORIO)

Ibitina, 15 de julho de 1.981.-

Senhor Prefeito:

Em cumprimento ao r. despacho da—
tado de 16/06/81, proferido pelo M. Juiz de Uireito desta Co-
marca, nos autos da Agdo de Indenizag@o promovida por USHAR DE
LASTRO BOCCATO e outros contra a Prefeitura funicipal de Ibil-
na, sob n¢ 396/75, em tramite perante este Juizo e Cartdrio do
29 Offcio, nos termos do artigo 730, |, do GPC. e de confopmi-
dade con o Ato 3/74 do Egrégio Tribunal de Justica do Estado -
de 30 Paulo, homologada a liquidacao de fls.206, com a mani—
festagdo das partes, REJUISITO o pagamento da guantia de E9.-
166.750,51 (Cento e sessenta e seis mil, setecentos e cinquen-
ta cruzeiros e cinguenta e um centavos), conforme a conta de -
liquidag@o anexa por cfpia, cujo o depdsito deverd ser feito -
em Cartdrio, progedendo-se a atualizagdo da correag3o monetd—
ria da indenizag3o, honorérios advocaticios e dos juros, de -
acordo com os fndices vigentes na ocasido, o gue devera ser —
calculado pelo préprio érgdo pagador, de modo a corrigir a dei
valorizagdo da moeda no periodo que vai da data da conta em —
que se haseia o presente requisitirio e a data do efetivo depd
sito.

. A quantia requisitada, corrigida -




JUiZO DE DIREITO DA COMARCA DE IBIUNA .

ESTADO DE SAO PAULO
S SEGUNDO OFICIO DE JUSTICA

A

nulher DURCEMA JUDITH VILLAGA BOCCATO e a MARINA HELEHA VILLA-
CA, ou ao procurador DR.HENRIQUE LUIZ ARNOBIO, OAB. n2 B8.793—
Sp., mediante termo de quitagdo nos referidos autos e coma as
sisténcia do representante legal do Municipio.

Instruem o presente requisitorio cbpias/
repograficas da r. sentenga, do Acorddo, da Conta de Liquida—
¢30 e da procuragdo outorgada pelos autores ao referido advoga
do. -
Valho-me da oportunidade para apresentar

a V.52, meus pmies}sjﬂ\eiti ma e distinta consideragao.
T=REIHAL IPE FERREIRA=

~Juiz de Direito-

Ao |1mo. Senhor:

DR. ORLANGO DA SILVA

0D. PREFEITO HUNICIPAL DE:
131 (iiA-Sp.




Hilda Ferreira da Silva - Serventufria Substituta

Bal. gaxé Catlos lﬁmm ) CJoaguim Close &{5 Gorreira
ESCREVENTE AUT. ESCREVENTE AUT.
Indenizacao

Osmar de Castro Bocato e 8/m. e outros (Aftores)
Prefeitura Municipal de Ibiuna ( Reqgda)
Proce 396/75 ( Retificagio na conta de fls. 200)

- SERTENGA Du FL3; 155 e ACDRDEO Ds FLS. 193.
VALOR DA TMDENIZAGXO = CR¢ 9,9L8,3
VALCR DA IWDENIZAGKO EM ORTN = 82,0075 em 1975
VALOR DA ORTN em 10/80 = CRE 663,56

( 9,98, x 663.86= 663.56 _
f‘:a,co.?ﬁ 92,3{}?5 = 8,09 )

IIDENTZAGEO CORRIGIDA = 9.918,3l x B,C9=CRe¢ 80..:82, 07

JUROS CONPENSATORIOS(Ac8rdfio fls. 193) " _50.703,7C

YOTAL DA THDHTIZAGKO " 131.185,77
PERITO (Assist. dos autores) s e e o o " 1.000,00
PeRITC JULISIAL . .. s o e s s 0 s s se " 1,000,000
HONOTARIOS AUVOCATICIOS o o o o o « o » " 21,925,370

Il‘PGS;iD Df: Rﬁ:l"ﬂ-’ﬂ - @ ™ " & ® @ - ® & @& " 113]_1, EE
CUSTAS PROCESSUAIS {

PRUSTAGED INICTAL 4 o o o o o = o o o & " 768,61 (XG ;AUL0]
OFe LUIZ Ao, CARDOSO ( f1Se 20) e o o o o " 20, COLFG 3AUT)
0Fs LUIZ Ae CARDOSO ( flSe 130) o o o« o " . 955,00(FG AU1)]
LESPE3AS DE RaEI0 § 15,1300 | | ., v 3,362 00(RS LAUT)]
I:UEF.[ES DE FLS. l% & = & @ fJ *® & & ® @ n 1-555,[.5{ G-."ﬂ_ﬂ'ji
DESPE3A3 DE CORREI0 (I1Sg 10 em diante) n 333,00
OUTRAS DESPLSAS PAGAS' P/ AUTOR,FLS,180) " 3 Z,00(F g AUT)
CONTADOR o 6 o % 08 \a a 2 oo .8 o o " ESC:DD
CAES SEBV o o » 0 9w 0w o 0 wmww we 37450

T 0%24AL 3 " 1664750451

L]

1BIUIA, 30 de Dezegbro de 1.920.




)7

SECRETARIA

CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SAQ PaAULO

| cOMISSA0 DE JUSTIQA E REDAGKO:COMISSEO DE FINANCAS E ORCAMENTO:

PARECER AC PRCJETC DE LEI Ne 021/81-BE
Viza o Projeto de Lei a abertura de um Crédito Es-
pecial na importancia de C:8166.750,51(Cento ¢ sessenta e seis -
mil, setecentos e cincoenta cruzeiros e cincoenta e um centavog
que se destima ao pagamento dos Autos da Agao de Indenizacgao —-
promovida por Csmar de Castro Pcceato e ocutros com a Prefeitura
Nunicipal de ITbitna, cujo Processo n2.396/75 “g@oc e Indenizugad
ofiecio n?,162/81(pequisitorio)extra em anexo com o referido Frg
jEtD-
Sala das Comissoes, em 10 de Agosto de 1981,
_:%Em (ﬂm&
LT
Benedito Rolim de Freitas
CeMISSAC DE FINANQAS E Presidente Relator
ORCAMEETO )
(2
LFABRIET, VIETRHA ISSAD SAITO
(2 O
ISSAC SAITO
MIGUEL PEREIRA DA SILVA




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNAQO\

ESTADD DE S&0 Paulo

EECRETARIA

Azquerimento Ne

| SeCueremos a Mese na Torus Regimental seja colocedo ex reime

! difgo,regime de Urzerigisn T ~gpecial ,ne forma do €isposto no artid
I £¢ 132 do Regivento irt EIno, 08 projetos de lei Nte C20/21, -
021/81-2,- 022/81-E,-023 /81-x%, |f

R._.‘{rf /..,,.:tr ;’:, / ={ Gl ot o
Calvzdor Dugaﬁiﬁi‘i
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIQN&
ESTADO DE SAQ SaULO =F a4 &5

AUTSGRAFO DE LEI N2,019/81 1
"Dispoe sobre a abertura de um Crédito Espes Y

cial na importancia de (8166.750,51(Cento e
sessenta e seis mil, setecentos e cincoenta

SECRETARIA

eruzeiros e cincoenta e um centavos)".
FACO SABER que & Camara Municipal de Ibitna
aprova e eu ORLANDO DA SILVA, na qualidade-
de Prefeito do iunicipio de Ibilna, snacio-
| no e promulgo a seguinte ILei:-

ARTIGC 12,.,~Fica o Fxecutivo Municipal de ==
Ibidna, sutorizado a ebrir na Contadcria da Prefeitura liunici~
pal, um Crédito Especial na import@ncia de (r8166,750,51(Cento-
e seseenta e seis mil, setecentos e cincoenta cruzeiros e cin-
coenta e um centavos), destinado a ocorrer despesas com o paga
mento do Offcio Requisitdrio n®,.162/81, de 15/07/81, nos Autos
da Agao de Indenizagao promovida por OSMAR DE CASTRO BOCCATO e
outros, com a Prefeitura Municipal de Ibitna, Proc.n®.396/75.

ARTIGO 22,=~As despeses decorrentes com a e-

xecugno da presente Lei, serao cobertas com 08 recursos prove-
nientes de ANULACRC PARCIAL de verba do orgamento vigente, con
forme abaixo especificadaz=-
3~ SERVICOS DE FINANCA
32~ CONTABILIDADE.
CAT, ECONOMICA=4120 - Tquipamentos e Mat. Permanente,
FUNC, PROGRAMATICA- 030803221,01 = Aquisigao de

I'-':équinaﬂgqgg.1..-.-;.-1------'rlniliii-littli!mls'ﬁliiolil -
0 T A& .I—'I"llllI"i-l.lllliilmlﬁﬁi?ﬁolﬁl =

ARTIGO 3°,.,-Esta Lei entrara enm vigor na de-
ta de sus publicamcBo, revogedas as disposicOes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DE TBIfNA, EM 11 DE AGOSTC DE 1981,

FADLO RAHAL M%mgnsh W .
PREEIDENTE DA CAMARA Y SECRETARID Ww.
LY SECRETARIO




MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAD PALLO

SECRETARIA

0ficio n®, 205/81 Ibiune, 11 de Agosto de 1981.

SENHCR PREFEITOS

r ) -~
Atrgves do presente erncaninho a Voessa txcelen-

cia, o AUTSGRATC DE I-T N9,019/81, referente ao iFrojeto de Le

ne,021/81-E, gue dispoe sobre a abertura de um Crédito Hispeci
al ng iﬂpﬂrtﬁ:uit de ($166.750,51(Cento e gessenta e seis mil
getecentos e cincoenta cruzeircs € cincoenta & um centavos),
nrovado na Sessac cxtraordinaria do dia 10 p. passado.

em ueis, velho-me do encejo pere mppreosentar -
-lhe os protestos de estima e consideragao.

i i b s AL W
.'*.LGJIL]-:L&.;L r'_._'-"..];.!.:'.

Tact, b

R LIDENTE DA CAMARM

AD EX{O, SR
DRs ORLANDO DA SILVA

PD. PREFEITO MUNICIPAL DE IBIfONA
R ES T Ae




N/

CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA -

ESTADDO DE SAOC PaULO

Projet Ted /81 . Poi enrovedo

tertifico que o Projeto de Lei n2, 021/01,fol sprovado
i~ P = 's L £, a2 =

ne Sesgho Extracrdinaria do dia 10/08/81 e gque foi ex-

=
rlr T A = Ly L

-, ~
o B = i | a A 4 3 FT0HT
lbiuna, 1l de AgosT0O G 13049l.

RIEL NANNI

(- Assiatenis de Diretor = | S
E Resp. \BfSecretarin Administrativa




